

Aydınlık

Kuruluş yılı: 1921
Kurucusu: SEFIK HÜSNÜ

BÜTÜN ÜLKELERİN İŞÇİLERİ VE EZİLEN HALKLAR, BİRLEŞİN!

PAZARTESİ
21
NİSAN 1980
10 LIRA

**İstiklal
Mahkemesi
kurulması
bile
istendi**

Bayar ve eski Demokratlar çevresinin hazırladığı toplantıda 27 Mayıs Anayasası suçlandı özgürlüklerin kısıtlanması savunuldu

- Prof. Karayalçın, "İşçinin devlet sermayesini sömürdüğünü" iddia etti
- Prof. Gökyay, "Millete güvenin" diyerek toplantıdaki havayı eleştirdi



muzaffer buyrukçu
AYDINLIK SANAT SAYFASINDA

Öykücülüğümüzün vazgeçilmez adlarından Muzaffer Buyrukçu edebiyat çevrelerini konu alan "günlük"leriyle YARINDAN İTİBAREN SANAT SAYFASINDA



Bayar, 27 Mayıs'tan intikam almak için düzenlenen 9 saatlik toplantıyı yerinden kalkmadan izledi. (Fotoğraf: Salim Aracı)

1961

Anayasasına saldırı!



B HABER MERKEZİ
İR süre önce Adalet Partisi ve bazı işveren çevreleri tarafından Anayasayı ve seçim sistemini değiştirmek amacıyla başlatılan kamuoyu yaratma çabaları, Tercüman gazetesi tarafından Tarabya Otelinde düzenlenen "Siyasi rejim-işler hale getirilmesi, Anayasa ve seçim sistemimiz" semineri ile yeni boyutlara ulaştı. Bu seminerde Celal Bayar'ın bulunması, AP içindeki eski Demokratlar çevresinin aktif rol alması özellikle dikkat çekti. Seminerde Anayasayı ve seçim sistemini değiştirmekten ve halkın özgürlüklerini kısıtlamaktan yana olan bir kısım işveren çevreleri ve profesörlerle 12 Mart rejiminde rol almış bir kısım şahsiyet de bulundular ve konuşmalar yaptılar.

Seminerde Profesör Orhan Aldıkaçtı ve Profesör Yaşar Karayalçın birer tebliğ okudular. Daha sonra ÇGP Genel Başkanı Turhan Feyzioğlu ve Profesör Aydın Yalçın görüşlerini açıkladılar. Profesör Turan Güneş ise konuşmacı olarak çağrıldığı toplantıya katılmayacağını belirten bir telgraf yolladı. Daha sonra dinleyicilere beşer dakikalık konuşma hakkı verildi. Feridun Ergin, Adnan Başer Kafaoglu, Mukbil Özyörük, Ahmet Hamdi Sancar, Sebati Ataman, Aslan Başer Kafaoglu, Celal Yardımcı, Fahrettin Kerim Gökay, Fethi Çelikbaş, İsmet Girici, Cihat Baban, Orhan Kabibay, Faruk Güventürk ve Oral Çalışlar söz alarak görüşlerini belirttiler. Başbakan Süleyman Demirel, Cumhurbaşkanı Vekili İhsan Sabri Çağlayangil, TBMM Başkanı Cahit Karakaş, MHP Genel Başkanı Alpaslan Türkeş seminere mesajlar yolladılar.

Söz alanların büyük çoğunluğu Anayasanın değiştirilmesi yönünde konuşmalar yaptılar. Seminer boyunca 27 Mayıs hareketi karalandı, 1961 Anayasasına saldırıldı. Bugünkü seçim sisteminin kaldırılarak tek bir partinin hakimiyetini sağlayacak çoğunluk sisteminin getirilmesi savunuldu. Parlatonun rolünü bir süs haline getirecek tedbirler önerildi. Bağımsız hakim ilkesi ve Anayasa Mahkemesinin hükümeti denetlemesi e-

(Devamı Sa. 6 Sü.5)

Seminerde neler konuşuldu?

1961 Anayasası

ÖZELLİKLE eski Demokratlar çevresi Anayasanın değiştirilmesi ve 1924 Anayasasına dönüşmesi konusunda son derece ısrarlı göründüler. Demokrat Parti döneminin ünlü Tahkikat Komisyonu Başkanı Ahmet Hamdi Sancar ön sırada oturan Celal Bayar'a bakarak "Sayın dinleyiciler, sayın Cumhurbaşkanım" diye konuşmaya başlayınca salonda "Cumhurbaşkanı seçildi mi?" türünden fısıltılar dolaştı. Ahmet Hamdi Sancar konuşmasında "1961 Anayasası halk iradesinden korkmaktadır" dedi. Böylece 1961 Anayasasının halkın iradesini çiğneyerek bir diktatörlük kuranlara karşı yapıldığını gözlerden kaçırmaya çalıştı. İşin tuhafı 1961 Anayasasını kaldırma taraftarları bugün yeniden halkın iradesini ortadan kaldırma ve parlamentoyu da bir kenara iten tedbirlerin peşinde olanlardı.

ARALARINDA sözleşerek seminere geldikleri anlaşılan eski Demokratlar ve Anayasayı değiştirme taraftarları ardarda söz alarak Anayasanın değiştirilmesi yönünde bir hava yaratmaya çalıştılar. Hayatları boyunca hiç bir değişiklikten yana olmamış bu insanlar bu sefer "değişiklikten" yanadılar. Bir ara söz alan Faruk Güventürk nerede olduğunu ve nerede konuştuğunu unutup "Burada millet Anayasasını değiştirmesine karar vermiştir. Bu karar bütün ülkeye açıklanmalıdır" dedi. Sanki orada millet temsilcileri vardı. Faruk Güventürk kendisini ve aynı düşüncedeki arkadaşlarını, herhalde millet olarak görüyordu.

(Devamı Sa. 6 Sü.5)



MENDERES DÖNEMİNİN ÜNLÜ TAHKİKAT KOMİSYONU BAŞKANI:
27 Mayıs 1960 hareketine yol açan önemli olaylardan birisi de Meclis içinde kurulan Tahkikat Komisyonu idi. Bu komisyon, Meclis üyelerini yargılamaya kadar varan yetkilerle donatıldı. Tahkikat Komisyonu Meclisin üstünlüğüne göçer düşüren ve Anayasayı ihlal eden bir uygulamayı, Tarabya Otelindeki toplantıda bu ünlü komisyonun ünlü Başkanı Ahmet Hamdi Sancar da bir konuşma yaptı. Anayasadan intikam alınması ve milletvekili seçimlerinde çoğunluk sistemine geçilmesi önerdi.



TRANSTÜRK HOLDİNG'DEN EMEKLİ GENERAL FARUK GÜVENTÜRK:
Tarabya Otelinde en ilginç konuşmalardan birini de emekli general Faruk Güventürk yaptı. Güventürk konuşmasında şunları söyledi: "Artık milletin iradesi bu toplantıyla belli olmuştur. Anayasa değişmelidir. Kararlarımızı bir deklarasyonla efsar-ı umumiyeye açıklayalım."
Güventürk'ün konuşması sırasında bazı dinleyiciler birbirlerine "Millet iradesi de nereden çıktı, burada milletin temsilcileri olarak toplanmışız da habermiz yokmuş" diyorlardı.

Hükümet Çubuk Lisesine
MHP'lileri dolduruyor

AP'li Müdür sürüldü, yerine MHP'li getirildi

- Eski ÜGD Başkanı liseye katip oldu
- Doç. Orhan Yavuz'un öldürülmesine adı karşın Emin Yılmaz liseye tarih öğretmeni oldu.
- Gelişmeler karşısında dört müdür yardımcısı görevden istifa etti.

ANKARA (ÖZEL)
ÇUBUK Lisesinde uzun zamandır Müdür olan ve AP'ye yakın olarak tanınan Ziya Gönül, görevinden alınarak Bolu'ya sürüldü.

Ziya Gönül'ün yerine MHP'li Ahmet Gökçe Müdür olarak atandı. Ahmet Gökçe İkinci MC döneminde Çubuk Lisesinde öğretmenlik yaparken CHP hükümetinin kurulmasından sonra hakkındaki bir soruşturma sonucunda görevinden alınmıştı. Bu soruşturma nedeniyle liseye öğretmen olarak gelmesi mümkün olmayan Ahmet Gökçe AP hükümetinin kurulmasından sonra Müdür tavin edildi. (Devamı Sa. 6 Sü.3)

Seçmen kütükleri askıya çıktı

- Kütükte ismi yer almayan seçmen yurttaşların itiraz ederek kayıtlarını yaptırmaları gerekiyor.

HABER MERKEZİ
ÇEŞİTLİ nedenlerle yazılamamış seçmenlerin durumlarını öğrenen bilmeleri ve itirazlarını yapabilmeleri amacıyla her yıl belirli bir süre içinde ilan edilen seçmen kütükleri bugün askıya çıkıyor.

29 Temmuz 1979 günü yapılan seçmen sayımında yazılamayan yurttaşlar kütükleri inceleyerek itirazlarını yapabiliyorlar. (Devamı Sa. 6 Sü.4)

Hasan Fehmi Güneş: "Bir aşiret Apocuları tutarken, başka bir aşiret karşı gruplardan yararlanıyor"

ANKARA (ÖZEL)
İÇİŞLERİ eski Bakanı Hasan Fehmi Güneş, feodal ilişkilerin hakim olduğu Doğu bölgesinde bir aşiretin Apocuları tutarken başka aşiretleri de karşı grubu tuttuğunu söyledi. (Devamı Sa. 6 Sü.4)

Devrimci öğrenci Saatçioğlu'nu katletmişti 25 yıla mahkum katil komando cezaevinden kaçtı

HABER MERKEZİ
DEVİRİMCI Tamer Saatçioğlu'nu öldürmek suçundan 25 yıl hapis cezasına mahkum olan katil komando Nuh Semiz, İzmit Cezaevinden kaçtı.

Komando Nuh Semiz, 18 Şubat 1977 günü Aksaray Yusufpaşa otobüs durağında Aksaray Gazetecilik ve Halkla İlişkiler Yüksek Okulu öğrencisi devrimci Tamer Saatçioğlu'na tabancayla üç el ateş ederek ağır yaralamış ve Saatçioğlu kaldırıldığı Tıp Fakültesi Hastanesinde kurtarılmayarak 30 Nisan 1977 günü hayatını kaybetmişti.

Nuh Semiz kasten adam öldürmek ve ruhsatsız tabanca taşımak suçundan İstanbul Sıkıyönetim Mahkemesince 30 Nisan 1979 tarihinde 25 yıl hapis cezasına çarptırılmış ve bu cezası Yargıtayca da onaylanmıştı.

Semiz, İstanbul Teknik Üniversitesine bağlı Maçka Mimarlık ve Mühendislik Fakültesi, Maden Fakültesi öğrencilerine karşı girişilen ve buraları denetim altına almayı amaçlayan komando saldırılarında birçok olayda silah kullanmış, bazı öğrencilerin yaralanmasında, hatta bazı cinayetlerde önemli bir rol oynamıştı.



SAATÇIOĞLU ÜÇ YIL ÖNCE ÖLDÜRÜLMÜŞTÜ—Komando Nuh Semiz tarafından 1977 yılında katledilen Tamer Saatçioğlu, gerek üniversite öğrencileri için, gerekse yer aldığı pek çok kültür mücadelesinde doğru ve kararlı tutumuyla kendini gösteren devrimci bir gençti.



25 YILA MAHKUMDU—Komando Nuh Semiz, taammüden adam öldürmek suçundan İstanbul Sıkıyönetim Mahkemesince 25 yıl ağır hapis mahkum edilmişti. Semiz, Saatçioğlu'nu öldürmenin yanı sıra, İTÜ'deki pek çok komando saldırısını yönetmişti.

TV'yi gözlerken

Anayasaya saldırı reklamı

CUMARTESİ akşamı televizyonun başına oturup da 20.30 haber bültenini dinlemeye başladığımızda şaşırıp kaldık. Üçüncü haber olarak verilen bir seminer haberi tam 15 dakika sürdü. Tercüman gazetesinin hazırladığı reklamıydı. (Devamı Sa. 6 Sü.1)

BAŞYAZI

Bilecik'e anarşi nasıl giriyor?

Doğu Perinçek

Bilecik, demokrasi bilincinin güçlü olduğu, halk içinde özgür tartışma ve hoşgörü havasının estigi şehirlerimizden biri. Ülkemizde yayılan zorbalık ve terör yakın zamana kadar Bilecik'e girememiş. Ne yazık ki, barış ve huzur günleri Bilecik halkı için de geçmişte kalan bir özlem olmak üzere. MHP'li komandolar, Demirel hükümetinin kanatları altında bu huzur beldesine de zorbalığı getiriyorlar.

Demirel hükümetinin partizanlığı, birçok yurttaşımızı işinden gücünden etmekle kalmıyor, aynı zamanda Bilecik'e anarşiyi de taşıyor, AP'liler dahil bütün Bilecik halkının huzurunu tehdit ediyor. (Devamı Sa. 6 Sü.1)

